附件：
蒲城县文明办
关于在全县评选表彰志愿服务工作先进集体和先进个人的通  知
蒲文明办发（2018）01号
各镇（街道）、县委和县级国家机关各部门，各人民团体、驻蒲各单位、各社会志愿服务组织：
为积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，推动志愿服务工作的常态化、专业化、品牌化，选树和表彰一批志愿服务先进集体和个人，让志愿服务成为全县干部职工的习惯。县文明办决定，在全县范围内开展评选表彰一批志愿服务工作先进集体和个人活动，现将有关事项通知如下：
一、评选条件
1、志愿服务工作先进集体：
（1）志愿服务团体应在全国志愿服务信息系统注册，积极进行管理平台的推广，持续做好志愿者的注册、记录、考核工作；
（2）有明确的服务领域，一年内开展的活动不少于10次，参加志愿服务的志愿者不少于30人，总志愿服务时长不少于60小时，活动开展经常化、志愿服务成效显著，服务对象评价高，具有很好的示范带动作用和社会影响力；
（3）制度健全、管理科学、运行良好，管理团队相对稳定，吸引力凝聚力较强。
2、志愿服务工作先进个人：
（1）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，积极践行社会主义核心价值观；
（2）大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”志愿服务精神，在全国志愿者管理平台上已注册，长期坚持参加志愿服务活动，达到一定志愿服务时长。在某一项志愿服务活动中长期服务，并得到各级组织和群众的充分认可的可优先考虑；
三、推荐程序
1、集体或个人以所在单位名义进行申报，社会志愿服务组织直接到县文明办进行申报。申报材料纸质版为申报表格、不少于800字的事迹材料一式两份及不少于3张图片资料；
2、各申报集体和个人请于2018年1月15日前将申报材料电子版发送至电子邮箱： pcxwmb@163.com；联系人：陈瑜，电话：7223085；18992372795

3、评选出的志愿服务先进集体和个人将以县文明委名义进行表彰，并对获奖集体和个人在全县范围内进行宣传。
四、工作要求
1、高度重视，精心组织。做好志愿服务先进评选表彰工作，是志愿服务规范化建设的重要环节，对引导激励更多社会人士参与志愿服务工作，营造社会各界关心支持志愿服务事业的良好氛围具有积极的推动作用，各镇办、各单位要高度重视，加强领导，落实专门工作人员精心做好推荐上报工作。
2、广泛发动，严格把关。各镇办、各单位要广泛发动，层层动员，要坚持实事求是、择优推荐和严格把关的原则，切实做好此次活动的宣传、发动、推荐和审核工作，把真正具有先进性的集体和个人推荐上报。
3、树立典型、扩大宣传。各镇办、各单位及社会志愿服务组织要根据各自志愿服务开展的情况，在单位内部开展志愿工作先进个人的评选表彰，树立典型，加大宣传，引导更多干部群众参与到志愿服务行列中来，不断深化我县志愿服务工作。
附件1：蒲城县志愿服务工作先进集体推荐表
附件2：蒲城县志愿服务工作先进个人推荐表
蒲城县文明办

2018年1月5日
	蒲城县精神文明建设办公室         2018年1月5日印发

附件1

蒲城县志愿服务工作先进集体推荐表
	志愿团体名称

	负责人姓名

	联系电话

	志愿团体注册
志愿者人数

	志愿者服务总时长

	经常开展的
志愿服务项目

	每年组织志愿
服务活动次数

	事迹简介
（不超过500字）

	所在单位推荐意见
负责人签字：
单位公章
	县文明办意见
	县文明委意见

注：详细事迹材料（不少于800字）及图片资料（不少于3张，单张大小不低于1M）
附件2

蒲城县志愿服务工作先进个人推荐表
	姓    名

	性    别

	照片

	推荐单位

	联系电话

	电子邮箱

	主要服务项目

	何时起参加
志愿服务活动

	累计参加志愿服务时长
	小时

	事迹简介
(不超过500字)

	所在单位推荐意见
负责人签字：
单位公章
	县文明办意见
	县文明委意见

注：详细事迹材料（不少于800字）及图片资料（不少于3张，单张大小不低于1M）